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АНОТАЦІЯ

Севідова В.В. Підвищення ефективності доставки вантажів в

міжнародному сполученні в умовах діджиталізації. – Кваліфікаційна наукова

праця на правах рукопису.

Дисертація на здобуття наукового ступеня доктора філософії за

спеціальністю 275.03 «Транспортні технології (на автомобільному

транспорті)». − Харківський національний автомобільно-дорожній

університет, МОН України, Харків, 2025.

Дослідження присвячено розвитку теоретичних і методичних засад

організації міжнародних автомобільних перевезень шляхом формування

комплексного підходу до вибору раціональної транспортно-технологічної

схеми доставки вантажів за умов цифрової трансформації логістичної галузі

та суттєвого зростання зовнішніх ризиків, зокрема військового характеру.

Міжнародні вантажні перевезення в умовах сучасної економіки

характеризуються високим рівнем невизначеності, багатоступеневою

структурою логістичних процесів, залежністю від діджиталізованих потоків

даних та необхідністю адаптації до порушених ланцюгів постачання

внаслідок військових дій на території України. Саме тому актуальним є

створення моделей і методів, здатних враховувати стохастичну природу

операцій, ризики геополітичної нестабільності та необхідність оперативного

перегляду рішень щодо маршрутизації та організації доставки.

У дисертації проведено систематизацію наукових джерел щодо різних

підходів до організації міжнародної автомобільної логістики, проаналізовано

ефективність традиційних та цифрових моделей управління транспортними

потоками, вивчено технологію крос-докінгу як інструмент прискорення

доставки та зменшення витрат при обробці дрібнопартійних вантажів.

Встановлено, що сучасні виклики вимагають переходу від статичних та

детермінованих моделей до динамічних, адаптивних та ризик-орієнтованих,

здатних враховувати як операційні параметри перевезень, так і зовнішні
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загрози, що впливають на стійкість логістичних коридорів.

Одним із ключових результатів дослідження є формування

методичного підходу до вибору раціональної транспортно-технологічної

схеми доставки, який базується на декомпозиції логістичного процесу на

окремі операції, математичному описі їх витрат і тривалості, а також

інтеграції цифрових інструментів. Запропонований підхід дозволяє

оцінювати чотири альтернативні схеми доставки за сукупністю показників.

Особливе місце у роботі займає введення до структури витрат

спеціальної складової – «військовий ризик», який вперше у вітчизняних

дослідженнях запропоновано оцінювати не через статичні середні показники

по країні, а шляхом динамічної топологічної оцінки небезпеки. Такий підхід

передбачає використання «теплових мап» інцидентів, сформованих на основі

відкритих даних та інформаційних платформ аналізу загроз, що дозволяє

визначати просторову конфігурацію небезпечних зон у режимі реального

часу. Розроблена модель дозволяє кількісно оцінювати ймовірність ураження

транспортного засобу з урахуванням відстані маршруту до лінії фронту,

критичної інфраструктури, районів підвищеної інтенсивності обстрілів та

повітряних загроз.

У роботі побудовано математичну модель узгодженого виконання

операцій крос-докінгу, що враховує обмеженість ресурсів – доків, персоналу,

техніки та стохастичність прибуття транспортних засобів. Запропоновано

використовувати поняття робастності для оцінки чутливості спільного

операційного графіка до зміни зовнішніх умов, що дозволяє визначити

оптимальну робочу зону для ключових параметрів моделі. Застосування

симуляційних інструментів дало змогу оцінити вплив нестабільності

процесів на загальний час обробки вантажів і формування затримок.

В роботі наведено результати експериментальних досліджень та

апробації розроблених моделей. Експериментально підтверджено існування

нелінійної U-подібної залежності між рівнем завантаження ресурсів

терміналу та загальними витратами. Встановлено, що економічний оптимум

4
досягається не при максимальному завантаженні, а в «оптимальній робочій

зоні», яка забезпечує необхідний рівень робастності системи до випадкових

збурень. Доведено, що ігнорування резервів часу призводить до

експоненційного зростання витрат через ефект «доміно».

Проведено порівняльний аналіз ефективності схем доставки методом

попарного порівняння, який виявив чітку залежність вибору оптимальної

схеми від масштабу підприємства. Для малих підприємств найбільш

ефективною визначено схему з консолідацією в країні відправлення

(зниження витрат до 16,6 % порівняно з прямою доставкою). Для середніх та

великих підприємств оптимальною є схема з деконсолідацією в країні

призначення (економія до 11,9 %), що дозволяє оптимізувати доставку

«останньої милі».

Розроблено адаптивну матрицю прийняття рішень для оперативного

управління, яка пов’язує рівень стохастичності зовнішнього середовища

(режими «Зелений», «Жовтий», «Червоний») з цільовими показниками

завантаження системи, що дозволяє мінімізувати ризики зриву поставок.

Наукова новизна дисертаційної роботи полягає у розробці нових та

вдосконаленні існуючих методів, моделей та систем підтримки прийняття

рішень в управлінні міжнародними автомобільними перевезеннями, що

дозволяє підвищити їх ефективність в умовах цифрової трансформації та

підвищених ризиків.

Вперше для методичного підходу до вибору раціональної транспортно-

технологічної схеми запропоновано використання специфічної геополітичної

складової «військовий ризик», шляхом її інтеграції до комплексної цільової

функції мінімізації загальних витрат.

Набула подальшого розвитку математична модель оптимізації крос-

докінгових операцій, яка, на відміну від відомих, дозволяє комплексно

вирішувати задачу розподілу транспортних засобів та вибору сценаріїв їх

обслуговування з урахуванням обмежених ресурсів та часових вікон.

Удосконалено метод управління робастністю операційних графіків,
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який, на відміну від традиційного ситуативного реагування на операційні

відхилення, базується на проактивному управлінні пропускною здатністю.

Метод дозволяє за допомогою імітаційного моделювання визначити

«оптимальну робочу зону» рівня завантаження ресурсів та забезпечує

формування адаптивної стратегії планування, що передбачає динамічне

коригування цільового завантаження залежно від прогнозованого ступеня

невизначеності зовнішнього середовища.

Практичне значення результатів дослідження полягає у розробці

комплексу взаємопов'язаних методів, моделей та програмних інструментів

(«LogisticsSim», «Симулятор Крос-Докінгу», система підтримки прийняття

рішень для побудови спільних операційних графіків), що слугують для

підтримки прийняття рішень на стратегічному, тактичному та операційному

рівнях управління міжнародними перевезеннями. Застосування розробленого

інструментарію дозволяє логістичним компаніям проводити детальний аналіз

альтернативних сценаріїв доставки з урахуванням сучасних ризиків,

виявляти «вузькі місця» в роботі терміналів та оптимізувати їх ресурсні

конфігурації. Методичні підходи та практичні рекомендації, розроблені в

дисертації, надають науково обґрунтовану базу для вибору оптимальної

архітектури логістичної мережі залежно від розміру діяльності підприємства,

яка підтверджує доцільність консолідації для малих компаній та

деконсолідації для середніх і великих. Впровадження запропонованої

адаптивної політики управління, що базується на концепції «оптимальної

робочої зони», дозволяє оперативно коригувати логістичні процеси

відповідно до рівня стохастичності середовища, підвищуючи ефективність

доставки вантажів при одночасному зниженні загальних витрат.

Результати дослідження впроваджено у діяльність логістичних

підприємств, що підтверджено актами впровадження, а також використано у

навчальному процесі ХНАДУ при викладанні дисциплін транспортно-

логістичного спрямування.

Ключові слова: міжнародні перевезення, вантаж, доставка, прийняття

6
рішень, термінал, крос-докінг, логістична схема, оптимізація, витрати,

ланцюг поставок, експеримент.
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ABSTRACT

Sevidova V.V. Improving the efficiency of cargo delivery in international

transportation under digitalization conditions. – Qualifying scientific work on the

rights of the manuscript.

Thesis for obtaining the degree of doctor of philosophy in the specialty

275.03 «Transport Technologies (in Road Transport)». – Kharkiv National

Automobile and Highway University, Ministry of Education and Science of

Ukraine, Kharkiv, 2025.

The research is dedicated to the development of theoretical and

methodological foundations for the organization of international road freight

transport by forming a comprehensive approach to the selection of a rational

transport-technological scheme for cargo delivery under the conditions of the

digital transformation of the logistics industry and a significant increase in external

risks, particularly of a military nature. International freight transport in the modern

economy is characterized by a high level of uncertainty, a multi-stage structure of

logistics processes, dependence on digitized data flows, and the need to adapt to

supply chains disrupted by military actions on the territory of Ukraine. Therefore,

it is urgent to create models and methods capable of accounting for the stochastic

nature of operations, risks of geopolitical instability, and the need for prompt

revision of decisions regarding routing and delivery organization.

The dissertation systematizes scientific sources regarding various


[…]


cost_mv_cargo_idle_rate = data['cost_mv_idle_rate']

cost_bay_idle_rate = data['cost_bay_idle_rate']

dv_available_at = [start_offset] * num_dv

bay_available_at = [start_offset] * num_bays

dv_total_idle_time = [0.0] * num_dv

bay_total_idle_time = [0.0] * num_bays

event_queue = [];

self.event_counter = itertools.count()

gantt_log = []

# Словник для відстеження наступної поїздки для кожного маршруту

route_next_trip = {r['id']: 1 for r in routes_input}

delivery_tasks_by_route_trip = {} # Для зберігання даних про конкретні поїздки

# Генерація початкових подій прибуття перших поїздок

for r_info in routes_input:

if route_next_trip[r_info['id']] <= r_info['num_trips']:

arrival_time = start_offset + r_info['turnaround_time'] # Час прибуття першого рейсу

task_details = {**r_info, 'trip_num': 1, 'status': 'pending_arrival', 'arrival_lc_time': arrival_time}

delivery_tasks_by_route_trip[(r_info['id'], 1)] = task_details # Зберігаємо дані про поїздку

heapq.heappush(event_queue, (arrival_time, next(self.event_counter), 'delivery_arrival',

task_details))

# Інформація про магістральні відправлення

mainline_dispatches = defaultdict(lambda: {

'id_display': None, 'status': 'accumulating',

'accumulated_weight': 0.0, 'batches_formed': 0,

'current_batch_ready_time': float('inf'),

'required_deliveries_total': 0,

'completed_deliveries_count': 0,

'is_loading_scheduled_for_current_batch': False,

'idle_time_waiting_for_bay': 0.0
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 })

unique_mv_assignments = sorted(list(set(r['mainline_assignment'] for r in routes_input)))

for mv_assign_id in unique_mv_assignments:

dispatch_id_str = f"Маг.{mv_assign_id}" if mv_assign_id != 0 else "Маг.Загальний"

mainline_dispatches[mv_assign_id]['id_display'] = dispatch_id_str

mainline_dispatches[mv_assign_id]['required_deliveries_total'] = sum(

r['num_trips'] for r in routes_input if r['mainline_assignment'] == mv_assign_id

)

current_time = start_offset

# --- Основний цикл симуляції ---

while event_queue:

event_time, _, event_type, event_data = heapq.heappop(event_queue)

if event_time > start_offset + horizon: break

idle_this_step = event_time - current_time

if idle_this_step > 0.001:

for i in range(num_dv):

if dv_available_at[i] <= current_time: dv_total_idle_time[i] += idle_this_step

for i in range(num_bays):

if bay_available_at[i] <= current_time: bay_total_idle_time[i] += idle_this_step

for md_id, md_info in mainline_dispatches.items():

if md_info.get('status') == 'cargo_ready' and md_info.get('current_batch_ready_time',

float('inf')) <= current_time and not md_info.get(

'is_loading_scheduled_for_current_batch'):

md_info['idle_time_waiting_for_bay'] += idle_this_step

current_time = event_time

if event_type == 'delivery_arrival':

task_data = event_data

if task_data.get('status') != 'pending_arrival': continue

best_dv_idx = min(range(num_dv), key=lambda i: dv_available_at[i], default=-1)
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 best_bay_idx = min(range(num_bays), key=lambda i: bay_available_at[i], default=-1)

if best_dv_idx != -1 and best_bay_idx != -1:

op_start_time = max(current_time, dv_available_at[best_dv_idx],

bay_available_at[best_bay_idx])

op_duration = task_data['load_unload_time']

op_end_time = op_start_time + op_duration

if op_end_time <= start_offset + horizon:

if op_start_time > dv_available_at[best_dv_idx]: dv_total_idle_time[best_dv_idx] += (

op_start_time - dv_available_at[best_dv_idx])

if op_start_time > bay_available_at[best_bay_idx]: bay_total_idle_time[best_bay_idx] += (

op_start_time - bay_available_at[best_bay_idx])

dv_available_at[best_dv_idx] = op_end_time

bay_available_at[best_bay_idx] = op_end_time

task_data['status'] = 'unloading'

task_label = f"Розв.Д{best_dv_idx + 1}(М{task_data['id']}-П{task_data['trip_num']})"

gantt_log.append(

('НРП', best_bay_idx + 1, task_label, datetime.timedelta(minutes=op_start_time),

datetime.timedelta(minutes=op_end_time), 'blue'))

gantt_log.append(('Доставник', best_dv_idx + 1, f"Розв. на НРП{best_bay_idx + 1}",

datetime.timedelta(minutes=op_start_time),

datetime.timedelta(minutes=op_end_time), 'lightblue'))

heapq.heappush(event_queue, (op_end_time, next(self.event_counter),

'unload_complete',

{'dv_idx': best_dv_idx, 'bay_idx': best_bay_idx, **task_data}))

else:

heapq.heappush(event_queue, (current_time + 1, next(self.event_counter),

'delivery_arrival',

task_data)) # Reschedule

else:

next_check_time = current_time + 1

if best_dv_idx == -1 and num_dv > 0: next_check_time = max(next_check_time,
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min(dv_available_at))

if best_bay_idx == -1 and num_bays > 0: next_check_time = max(next_check_time,

min(bay_available_at))

heapq.heappush(event_queue, (next_check_time, next(self.event_counter),

'delivery_arrival',

task_data)) # Reschedule

elif event_type == 'unload_complete':

dv_idx = event_data['dv_idx'];

bay_idx = event_data['bay_idx']

route_id = event_data['id'];

trip_num = event_data['trip_num']

turnaround = event_data['turnaround_time'];

load_unload = event_data['load_unload_time']

cargo_w = event_data['cargo_weight'];

mainline_assign_id = event_data['mainline_assignment']

dv_return_ready_time = current_time + (turnaround - load_unload)