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Актуальність теми дисертаційної роботи.

Сучасний стан ринку міжнародних перевезень характеризується стрімким

впровадженням інформаційно-комунікаційних технологій, які стають

безальтернативним інструментом забезпечення надійності та прозорості ланцюгів

постачання. В умовах кардинальної зміни векторів експортно-імпортних

вантажопотоків України та вимушеної переорієнтації логістики на західні

сухопутні переходи, виникає гостра потреба у підвищенні пропускної

спроможності транспортних коридорів. За таких обставин критичного значення

набуває питання синхронізації роботи різних ланок транспортної системи,

зокрема ефективної взаємодії автомобільного та залізничного транспорту у вузлах

перевалки та консолідації вантажів.

Дисертаційна робота Севідової В.В. присвячена вирішенню важливого

науково-прикладного завдання – удосконаленню технологій доставки вантажів

шляхом застосування сучасних цифрових рішень та оптимізаційних моделей.

Актуальність дослідження підсилюється необхідністю створення адаптивних

систем управління, здатних мінімізувати простої рухомого складу та оптимізувати

роботу термінальних комплексів в умовах невизначеності. Запропоновані у роботі

підходи до цифровізації процесів є підґрунтям для побудови стійких

мультимодальних схем доставки, що є ключовим фактором стабільного

функціонування транспортної галузі держави в кризовий період.

Ступінь обґрунтованості наукових положень, висновків і рекомендацій.

Наукові результати, отримані здобувачкою, базуються на глибокому аналізі

теорії транспортних систем та логістики. Методологічною основою роботи є

поєднання методів системного підходу, математичного моделювання, теорії

масового обслуговування та алгоритмізації процесів прийняття рішень.

Достовірність висновків підтверджено коректністю побудови математичних

моделей, значним обсягом опрацьованих статистичних даних та результатами

імітаційного моделювання, проведеного за допомогою розробленого авторського

програмного забезпечення.

Наукова новизна результатів дисертації.

Наукова новизна результатів дисертаційного дослідження полягає у

вирішенні важливої науково-прикладної задачі підвищення ефективності

функціонування транспортно-логістичних систем у міжнародному сполученні.

Автором вперше розроблено методологічний підхід до динамічної маршрутизації

та вибору технологічних схем доставки, який, на відміну від існуючих статичних

моделей, базується на безперервному моніторингу цифрових даних про стан

логістичного середовища та інтегрує показники ризиків як змінні цільової функції

витрат. Це дозволяє здійснювати адаптивне управління вантажопотоками в

умовах високої невизначеності зовнішніх факторів.

Істотного розвитку набув апарат математичного моделювання

технологічних процесів у вузлах консолідації вантажів. Зокрема, удосконалено

моделі функціонування крос-докінгових терміналів шляхом врахування

стохастичної природи вхідних потоків та часових параметрів обслуговування, що

дало змогу формалізувати залежність між ресурсними обмеженнями терміналу та

часом перебування вантажу в системі. Крім того, дістало подальшого розвитку

наукове обґрунтування параметрів стійкості транспортних процесів,

запропоновано метод визначення меж робастності операційних графіків, який

дозволяє ідентифікувати зони компромісу між мінімізацією експлуатаційних

витрат та забезпеченням стабільності ланцюга постачання при виникненні

збурень.

Практичне значення результатів дисертації.

Практична цінність дисертаційної роботи визначається доведенням

теоретичних розробок авторки до рівня прикладного інженерного

інструментарію, придатного для безпосереднього впровадження у виробничі

процеси транспортно-експедиторських підприємств. Вагомим здобутком є

розробка та програмна реалізація комплексу прикладних рішень, зокрема

продуктів «LogisticsSim» та «Симулятор Крос-Докінгу», які функціонують як

елементи системи підтримки прийняття рішень. Цей інструментарій надає

менеджерам логістичних компаній можливість здійснювати сценарне

моделювання процесів доставки, прогнозувати виникнення вузьких місць у

ланцюгах постачання та завчасно коригувати маршрути, що фактично є втіленням

концепції цифрового двійника у транспортній логістиці.

Окрім того, важливе прикладне значення має запропонована інженерну

методика розрахунку пропускної здатності вантажних терміналів, яка базується

на визначенні «оптимальної робочої зони» завантаження ресурсів. Застосування

цієї методики дозволяє операторам логістичних хабів знаходити раціональний

баланс між мінімізацією простоїв транспорту та ефективним використанням

складської техніки, уникаючи як кризових перевантажень системи, так і

непродуктивних витрат на утримання надлишкових потужностей.

Безпосередню користь для галузі становлять сформульовані рекомендації

щодо вибору схеми доставки вантажів, що дозволяє міжнародним перевізникам

обирати між прямою доставкою, консолідацією та крос-докінгом залежно від

параметрів замовлення. Достовірність та практична доцільність отриманих

результатів підтверджується актами впровадження у діяльність профільних

підприємств, а також використанням матеріалів дисертації у навчальному процесі

при підготовці фахівців транспортної галузі.

Повнота висвітлення результатів дисертації у наукових працях.

Основні положення, результати теоретичних досліджень та практичні

рекомендації дисертаційної роботи знайшли повне відображення в наукових

публікаціях здобувачки. Кількісні та якісні показники опублікованих праць, а

також їх змістовне наповнення повністю відповідають вимогам п. 8 Постанови

Кабінету Міністрів України від 12 січня 2022 р. № 44 «Про затвердження Порядку

присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення разової

спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про

присудження ступеня доктора філософії» (із змінами).

Опубліковані статті у фахових наукових виданнях України категорії «Б» та

виданні, що індексується у міжнародних наукометричних базах, всебічно

розкривають суть розроблених моделей, методів та алгоритмів. Структура

публікацій логічно відтворює основні етапи дослідження, від аналізу стану

проблеми до впровадження розроблених інформаційних технологій. Апробація

результатів на науково-практичних конференціях засвідчує належний рівень

оприлюднення матеріалів дисертації та їх обговорення в науковому середовищі.

Структура і зміст дисертації.

Дисертаційна робота має логічну та завершену структуру, що відповідає

поставленим завданням. У вступі обґрунтовано актуальність теми,

сформульовано мету, завдання, об’єкт та предмет дослідження.

Перший розділ присвячено аналізу сучасного стану міжнародних

вантажних перевезень та впливу діджиталізації на трансформацію логістичних

процесів. Виявлено ключові проблеми взаємодії учасників транспортного

процесу.

У другому розділі розроблено теоретичні моделі та формалізовано задачу

оптимізації доставки вантажів. Детально описано математичний апарат

моделювання роботи крос-докінгових терміналів.

Третій розділ описує розробку та алгоритмічне наповнення програмного

забезпечення для імітаційного моделювання. Представлено архітектуру

створених IT-рішень.

Четвертий розділ містить результати експериментальних досліджень,

перевірку адекватності моделей та оцінку економічної ефективності

запропонованих рішень на прикладі реальних вантажопотоків.

У висновках узагальнено результати дослідження.

Дотримання правил академічної доброчесності.

Аналіз тексту дисертації та опублікованих праць свідчить про дотримання

здобувачкою норм академічної доброчесності. Посилання на джерела інформації

оформлені коректно. Отримані наукові результати є самостійним доробком

авторки. У роботі відсутні ознаки академічного плагіату, фабрикації чи

фальсифікації даних.

Зауваження та дискусійні положення.

Позитивно оцінюючи дисертаційну роботу, вважаю за доцільне висловити

такі зауваження та побажання до дискусії.

1. У роботі (розділ 2, с. 65–72) розглядається підвищення ефективності доставки

вантажів переважно в контексті автомобільного транспорту. Враховуючи

міжнародний характер перевезень та євроінтеграційні процеси, доцільно було

б показати, як запропоновані цифрові моделі можуть бути інтегровані з

інформаційними системами залізничного транспорту (наприклад, системою

«RailNetEurope» чи українською «АСК ВП УЗ-Є). Це дозволило б організувати

контрейлерні та мультимодальні перевезення, що важливо для розвантаження

пунктів пропуску на кордоні (наприклад, Мостиська-2, де поєднуються авто-

та залізничні потоки) та доповнило б модель оптимізації схем доставки (розділ

4).

2. При моделюванні роботи крос-докінгового терміналу (розділ 2, с. 83–90)

авторка фокусується на часових параметрах обслуговування. Проте в умовах

діджиталізації виникають специфічні ризики інформаційної безпеки:

кіберзагрози, збої в передачі даних, втрати зв’язку між учасниками ланцюга

постачання. Було б доцільно доповнити формули 2.16–2.17 параметрами, що

враховують ймовірність втрати інформаційного каналу, наприклад через

DDoS-атаки чи відмову серверів, та показати, як це впливає на час обробки та

стабільність пропускної здатності системи.

3. При обґрунтуванні параметрів імітаційної моделі (розділ 3, с. 117–123)

використано класичні закони розподілу випадкових величин (експоненційний,

нормальний) для опису вхідних потоків заявок та часу обслуговування. Однак

сучасні логістичні процеси в Україні характеризуються імпульсними

збуреннями та структурними змінами вантажопотоків унаслідок воєнного

стану. Було б корисно показати приклади застосування нестаціонарних

розподілів (наприклад, пуассонівських процесів із змінною інтенсивністю чи

марковських моделей), які краще відображають реальні «пікові»

навантаження на термінали. Це могло б покращити прогнозування U-подібної

залежності витрат від завантаження (розділ 4).

4. Під час аналізу ефективності схем доставки (розділ 4, с. 146–152), авторка

наводить дані щодо скорочення часу простою. Проте недостатньо уваги

приділено екологічній складовій. Європейські транспортні стратегії ( «EU

Green Deal», 2020) вимагають обліку викидів CO₂. Було б доцільно показати,

чи дозволяє розроблений інструментарій («LogisticsSim», «Симулятор Крос-

Докінгу») оцінювати екологічний ефект від оптимізації маршрутів та

зменшення холостих пробігів, наприклад через розрахунок тонно-кілометрів і
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